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Notat om høring af udkast til revision af bekendtgørelsen om 

fiskeri og fredningsbælter i Mariager Fjord 

 

 

 

Udkast til revision af bekendtgørelsen om fiskeri og fredningsbælter i Mariager Fjord har været i 

offentlig høring i perioden fra den 12. juli til den 12. september 2023. Ministeriet for Fødevarer, 

Landbrug og Fiskeri har modtaget høringssvar fra: 

 

• Dansk Fritidsfiskerforbund 

• Dansk Amatørfiskerforening 

• Danmarks Sportsfiskerforbund 

• Kasper Wittrup 

 

Dansk Fritidsfiskerforbund roser gennemgangen af diverse bekendtgørelser bl.a. med henblik på 

ensretning af regler. Forbundet ønsker at ensrette reglerne om forbudsperioden for ålefiskeri til det 

landsdækkende regelsæt. Endvidere ønskes tilladelsen til erhvervsmæssigt fiskeri af ål med ålevod i 

Mariager Fjord ophævet. 

 

Dansk Amatørfiskerforening støtter forslaget og er enig i de foreslåede fredningsbælter. Dog finder 

foreningen, at fredningsbæltet ved Dansk Salt A/S bør være helårligt. Foreningen ønsker endvidere at 

ensrette reglerne om forbudsperioden for ålefiskeri til de regler, der gælder for resten af landet. 

 

Danmarks Sportsfiskerforbund bakker op om forslaget, herunder de foreslåede fredningsbælter og det 

helt nye halvårlige fredningsbælte ved udløbet af Dansk Salt A/S. Forbundet foreslår at ensrette 

forbudsperioden for ålefiskeri til de regler, der gælder i resten af de danske farvande. 

 

Kasper Wittrup tilkendegiver glæde over forslaget om et nyt fredningsbælte ved Dansk Salt A/S. 

 

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri kan hertil bemærke, at der ikke længere vurderes 

biologisk behov for en særlig forbudsperiode for ålefiskeri i Mariager Fjord, hvorfor bestemmelsen 

justeres, således at fiskeriet kan påbegynde den 1. august, dvs. på samme tidspunkt som i resten af 

landet. Der gøres samtidig opmærksom på, at der p.t. er forbud mod rekreativt fiskeri af ål i saltvand 

samt restriktive regler for erhvervsmæssigt fiskeri i saltvand, der tilpasses årligt. Tilladelsen til en 

enkelt erhvervsfisker til fiskeri af ål med ålevod er gældende i henhold til bekendtgørelsen om 

betingelserne om erhvervsmæssigt fiskeri af ål i saltvand og ferskvand.  
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Det er biologisk vurderet, at der ikke er behov for et helårligt fredningsbælte ved udløbet af Dansk Salt 

A/S. Fredningsbæltet fastholdes derfor som et halvårligt fredningsbælte. DTU Aqua oplyser hertil: 

”En undersøgelse har vist, at havørreder i havet søger mod områder med varmere vand, når 

temperaturen er under 12 o C og mod koldere vand når temperaturen er over 16 o C. Det skyldes 

primært deres temperaturkrav i forhold til vækst og stofskifte. Byttetæthed kan muligvis også have en 

vis betydning. Deres krav betyder, at de om vinteren vil søge mod varmere vand, eksempelvis fra et 

kølevandsudløb, hvor de nemmere kan omsætte føden grundet en øget kropstemperatur. Om 

sommeren må temperaturen ved et sådant udløb forventes at være så høj, at de vil søge bort fra 

området med temperaturpåvirkning fra kølevandet. Der vil således ikke forekomme ophobning ved et 

kølevandsudløb om sommeren på samme måde som om vinteren. Dermed er behovet for beskyttelse 

ved en sådan lokalitet forskellig sommer og vinter. Et halvårligt fredningsbælte imødekommer den 

forskel. ” 

 

 


